
7
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO XI | N º 1611 PORTARIAS

 

____________________________________________________________________ 

Praça Santa Cruz, s/n, Centro, Malhada – Bahia - CEP. 46.440-000 

CNPJ nº. 14.105.217/0001-70 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 65/2019. 

 

“REGULARIZA CTPS DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.” 

 

VALDEMAR LACERDA SILVA FILHO, Prefeito 

municipal de Malhada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o princípio da legalidade; 

 

CONSIDERANDO o princípio da 

impessoalidade e finalidade; 

 

CONSIDERANDO o princípio da publicidade; 

 

CONSIDERNDO o princípio da moralidade; 

 

CONSIDERANDO que a Sra. CAROLINA NETA DE 

SOUZA começou a trabalhar para o Município de Malhada no dia 01 de abril de 

1993, conforme é visto em sua Carteira de Trabalho e Previdência Social sob 

o nº 69865, Série 00044ª, emitida aos 10 dias do mês de fevereiro de 1993 

pela DRT-BA; 

 

CONSIDERANDO que inúmeros contratos de 

trabalhos que foram firmados e rescindidos com o Município de Malhada não 

teve as suas respectivas rescisões devidamente lançadas nas CTPS 

pertinentes. 

 

CONSIDERANDO que o vínculo empregatício 

da Sra. LAURINDA PEREIRA DE SOUZA permaneceu até 05 de fevereiro de 1998, 

quando se deu a sua rescisão; 

 

CONSIDERANDO que após a rescisão do 

contrato de trabalho da Sra. Sra. CAROLINA NETA DE SOUZA com o município de 

Malhada não foram feitas as devidas anotações em sua CTPS; 

 

 

 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

A9
1-

E7
A3

-F
47

B-
AC

93
.



8
MALHADA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2019 • ANO XI | N º 1611 PORTARIAS

 

____________________________________________________________________ 

Praça Santa Cruz, s/n, Centro, Malhada – Bahia - CEP. 46.440-000 

CNPJ nº. 14.105.217/0001-70 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

I – Fica determinado ao setor competente 

realizar as devidas anotações na CTPS da Sra. CAROLINA NETA DE SOUZA, 

consignando na mesma que o seu vínculo empregatício com o Município de 

Malhada foi rescindido no dia 05 de fevereiro de 1998. 

 

II Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

MALHADA, ESTADO DA BAHIA, AOS 16 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 

VALDEMAR LACERDA SILVA FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

LUCIANO DIAS GOMES 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

 

____________________________________________________________________ 

Praça Santa Cruz, s/n, Centro, Malhada – Bahia - CEP. 46.440-000 

CNPJ nº. 14.105.217/0001-70 

 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

I – Fica determinado ao setor competente 

realizar as devidas anotações na CTPS da Sra. CAROLINA NETA DE SOUZA, 

consignando na mesma que o seu vínculo empregatício com o Município de 

Malhada foi rescindido no dia 05 de fevereiro de 1998. 

 

II Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

MALHADA, ESTADO DA BAHIA, AOS 16 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2019. 

 

 

VALDEMAR LACERDA SILVA FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

LUCIANO DIAS GOMES 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E 
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e 

D
oc

um
en

to
s 

El
et

rô
ni

co
s 

LT
D

A.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

A9
1-

E7
A3

-F
47

B-
AC

93
.


